[image: image1.jpg]

         АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛОИМЫШСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                    КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  УЖУРСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2023                                 с .Малый Имыш                                           № 56
	О внесении изменений в постановление администрации Малоимышского сельсовета от 24.05.2021 № 33 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями Уставом Малоимышского сельсовета Ужурского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Малоимышского сельсовета от 24.05.2021 № 33 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»» следующие изменения:

1.1. в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»:

1.1.1. пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3.Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются физические и юридические лица, являющиеся налогоплательщиками, обратившиеся за получением письменных разъяснений по вопросам применения нормативных правовых актов Малоимышского сельсовета Ужурского района Красноярского края о местных налогах и сборах (далее - заявители).»;
1.1.2. пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги два месяца со дня поступления запроса.»;
1.1.3. подпункт 2.8.3 пункта 2.8 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае подачи заявления через представителя Заявителя представляется документ, удостоверяющий личность представителя Заявителя, а также документ, подтверждающий полномочия представителя Заявителя.»;

1.1.4. пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9.Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

1)представление заявителем документов, оформленных не в соответствии с установленным порядком (наличие исправлений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание, отсутствие обратного адреса, отсутствие подписи, печати (при наличии);

2)несоблюдение установленных законом условий признания действительности электронной подписи;

3)отсутствие документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя заявителя, в случае подачи заявления представителем заявителя:

для физических лиц, индивидуальных предпринимателей:

оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность для физических лиц, индивидуальных предпринимателей;

для юридических лиц:

оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность, заверенная печатью заявителя и подписанная руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом;

4) представление неполного комплекта документов, указанного в пункте 2.8 Регламента.

Отказ в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, не препятствует повторному обращению Заявителя после устранения причины, послужившей основанием для отказа.»;
1.1.5. пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10.Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги:
2.10.1.Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрено.

2.10.2.Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

обращение заявителя об оказании муниципальной услуги, предоставление которой не осуществляется органом;

обращение (в письменном виде) заявителя с просьбой о прекращении муниципальной услуги.

2.10.3.Отказ в предоставлении муниципальной услуги не препятствует повторному обращению Заявителя после устранения причины, послужившей основанием для отказа.»;

1.1.6. пункт 2.11 исключить;
1.1.7. пункт 2.13 после слов «не более 1» дополнить словом «рабочего»;

1.1.8. пункт 2.14 дополнить абзацами следующего содержания:
«- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- при наличии прилегающей к помещениям парковки, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид». Порядок выдачи опознавательного знака «Инвалид» для индивидуального использования устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства.»;

1.1.9. пункт 2.17 изложить в следующей редакции:

«2.17. Услуга предоставляется бесплатно.

Заявители в целях получения муниципальных услуг обращаются в орган, предоставляющий муниципальные услуги, непосредственно или через многофункциональный центр. В электронной форме муниципальные услуги предоставляются способами, предусмотренными частью 2 статьи 19 Федерального закона № 210-ФЗ, с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг (ЕПГУ https://www.gosuslugi.ru/), региональном портале государственных и муниципальных услуг (РПГУ www.gosuslugi.krskstate.ru), официальных сайтов указанных органов в соответствии с нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок предоставления муниципальных услуг.»;

1.1.10. абзац третий подпункта 3.1.1 пункта 3.1 после слова «в течение 1» дополнить словом «рабочего»;

1.1.11. в подпункте 3.1.3 пункта 3.1 слова «в сроки, установленные п. 2.6 Административного регламента» заменить словами «в срок 60 рабочих дней»

1.1.12. пункт 4.3 дополнить абзацами следующего содержания:
«Проведение плановых проверок, полноты и качества предоставления муниципальной услуги осуществляется в соответствии с утвержденным графиком, но не реже 1 (одного) раза в год.

Внеплановые проверки проводятся по обращениям физических лиц и юридических лиц с жалобами на нарушение их прав и законных интересов в ходе предоставления муниципальной услуги, а также на основании документов и сведений, указывающих на нарушение исполнения положения Регламента.

Результаты плановых и внеплановых проверок оформляются в виде акта, где отмечаются выявленные недостатки и предложения по их устранению.
Срок проведения проверок составляет 10 рабочих дней со дня начала проверки.».
2. Контроль за исполнением Постановления возложить оставляю за собой
3.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете « Малоимышский Вестник» и подлежит размещению на сайте администрации Малоимышского сельсовета в сети Интернет по адресу https://maloimyshskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава сельсовета                                                                         И.Н.Новицкий